АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2018 № 379

О внесении изменений в
постановление администрации
района от 31.12.2015 № 1385 (ред. от
29.12.2017) «Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование доступной среды
жизнедеятельности для инвалидов на
территории муниципального
образования Гусь-Хрустальный
район на 2016-2020 годы»

В целях эффективного использования бюджетных средств и на основании
Устава Гусь-Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению

администрации района от 31.12.2015 № 1385 (ред. от 29.12.2017) «Об
утверждении муниципальной программы «Формирование доступной среды
жизнедеятельности для инвалидов на территории муниципального образования
Гусь-Хрустальный район на 2016-2020 годы» (далее – Программа):

1.1. Строку «Целевые показатели (индикаторы) программы» паспорта
Программы дополнить пунктами 6 и 7 следующего содержания:

«6. Доля дошкольных образовательных организаций, в которых создана
универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-
инвалидов, в общем количестве дошкольных образовательных организаций.

7. Доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных
дошкольным образованием, в общей численности детей-инвалидов такого
возраста.».

1.2. Раздел V Программы дополнить абзацами 5 и 6 следующего содержания:
«- обеспечить долю дошкольных образовательных организаций, в которых

создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-
инвалидов, в общем количестве дошкольных образовательных организаций:

в 2016 году – 8,3 %,
в 2017 году – 13 %,
в 2018 году – 17,5 %,
в 2019 году – 18 %,

2

в 2020 году – 18,5 %.
- обеспечить долю детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных

дошкольным образованием, в общей численности детей-инвалидов такого
возраста:

в 2016 году – 84 %,
в 2017 году – 87 %,
в 2018 году – 90 %,
в 2019 году – 95 %,
в 2020 году – 100 %.».
1.3. Раздел VI Программы изложить в новой редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по социальной политике.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

3

Приложение
к постановлению администрации района
от 05.04.2018 № 379

VI. Перечень программных мероприятий
муниципальной программы «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов на территории

муниципального образования Гусь-Хрустальный район на 2016-2020 годы»

№
п/п

Наименовани
е

мероприятия

Объем
финанс
ирован
ия

тыс.руб
.

Сроки исполнения мероприятий, источники финансирования Исполните
ли,
ответствен
ные за
реализаци
ю
мероприят
ия*

2016 2017 2018 2019 2020
бюд
жет
муни
ципа
льно
го
райо
на

обла
стно
й

бюд
жет

феде
раль
ный
бюд
жет

внеб
юдже
тные
средс
тва

бюдж
ет

муни
ципа
льног
о

райо
на

облас
тной
бюд
жет

феде
раль
ный
бюд
жет

внеб
юдже
тные
средс
тва

бюдж
ет

муни
ципа
льног
о

райо
на

облас
тной
бюд
жет

феде
раль
ный
бюд
жет

внеб
юдже
тные
средс
тва

бюдж
ет

муни
ципа
льног
о

райо
на

облас
тной
бюдж
ет

феде
ральн
ый

бюдж
ет

внеб
юдже
тные
средс
тва

бюдж
ет

муни
ципа
льног
о

район
а

облас
тной
бюд
жет

феде
ральн
ый

бюдж
ет

внебю
джетн
ые

средс
тва

Задача I. Оснащение объектов социальной инфраструктуры специальными приспособлениями для беспрепятственного доступа инвалидов
Устройство пандусов к общественным зданиям, всего

в т.ч. по
отраслям:

1. Образование 764,7
1.1. МБОУ

«Уршельская
СОШ»

196,
0

Управлени
е
образовани
я

1.2. МБОУ
«Анопинская
СОШ»

74,3 Управлени
е
образовани
я

1.3. МКОУ
«Иванищевск
ая СОШ»

50,0 Управлени
е
образовани
я

1.4. МКОУ
«Тащиловская
СОШ»

100,0 Управлени
е
образовани
я

1.5. МБДОУ д\с
№ 42 п.
Анопино

194,4 Управлени
е
образовани
я

1.6. МКОУ
«Григорьевск
ая СОШ»

50,0 Управлени
е
образовани
я

4

1.7. МБДОУ д\с п.
Иванищи

100,0 Управлени
е
образовани
я

2. Культура 291,0
2.1. ДШИ г.

Курлово
96,0 Отдел по

культуре,
физкульту
ре и
спорту,
молодежно
й и
социально
й политике

2.2. Неклюдовска
я библиотека
- филиал
МБУК
«МПЦБ
района

90,0 МБУК
«МПЦБ
района»

2.3.
Иванишевска
я
библиотека –
филиал
МБУК
«МПЦБ
района

50,0 МБУК
«МПЦБ
района»

2.4. Перовская
библиотека –
филиал
МБУК
«МПЦБ
района

55,0 МБУК
«МПЦБ
района»

3. Физическая
культура и
спорт

35,0

3.1. МБУДО
«ДЮСШ
«Мещёра»

35,0 МКУ
«ОССиМ»

4. Иные
общественны
е здания и
сооружения

500,0

4.1. Объекты
торговли

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Собственн
ики
объектов

Текущий ремонт входа, санузлов, канализации в санузлах для обеспечения доступности маломобильных групп населения
1. Физическая

культура и
спорт

282,8

1.1. МБУДО
«ДЮСШ

282,8 МКУ
«ОССиМ»

5

«Мещёра»
2. Образование 1552,

9
2.1. МБДОУ д\с

№2 г. Курло-
во

77,9 1475,
0

Управлени
е
образовани
я

Задача II. Проведение мероприятий для людей с ограниченными возможностями
Проведение мероприятий для людей с ограниченными возможностями, в т.ч. по отраслям:
1. Образование
1.1. Районный

конкурс для
детей с
ограниченны
ми
возможностя
ми здоровья
«Мир вокруг
нас»

50,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 Управлени
е
образовани
я

2. Культура 69,9
2.1. Организация

новогоднего
поздравления
для детей с
ограниченны
ми
возможностя
ми здоровья

20,0 9,9 20,0 10,0 10,0 Отдел по
культуре,
физкульту
ре и
спорту,
молодежно
й и
социально
й политике

3. Физическая
культура и
спорт

35,0

3.1. Проведение
спортивных
соревнований
для людей с
ограничен-
ными воз-
можностями
здоровья

5,0 5,0 5,0 10,0 10,0 МКУ
«ОССиМ»

Задача III.Организационно-методическое обеспечение программы
Организационно – методическое сопровождение мероприятий программы, в т.ч.:
1. Переквалифик

ация
сотрудников
МБУК
«МПЦБ
района» в
библиотерапе
втов»

10,0 5,0 5,0 МБУК
«МПЦБ
района»

6

2. Приобретение
аудио
оборудования
для
прослушиван
ия говорящих
книг

50,0 25,0 10,0 5,0 10,0 МБУК
«МПЦБ
района»

3. Приобретение
документов
библиотечног
о фонда в
специальных
форматах

55,0 55,0 МБУК
«МПЦБ
района»

4. Создание
модуля
«Версия для
слабовидящих
» на
официальном
сайте МБУК
«МПЦБ
района»

10,0 10,0 МБУК
«МПЦБ
района»

5. Оснащение
специальным,
в т.ч.
учебным,
реабилитацио
нным и
компьютерны
м
оборудование
м для
организации
коррекционно
й работы и
образования
детей-
инвалидов
МБДОУ д/с
№ 2 г.
Курлово

842,1 42,1 88,0 712,0 Управлени
е
образовани
я

6. Проведение
районных и
участие в
областных
семинарах, в
курсах
повышения
квалификации
специалистов,
работающих с
инвалидами,
детьми-

- Управлени
е
образовани
я; МБУК
«МПЦБ
района»

7

инвалидами и
членами их
семей, по
вопросам их
медицинской
и социальной
реабилитации

7. Осуществлен
ие контроля за
соблюдением
требований
законодательс
тва за
оснащением
зданий и
сооружений
приспособлен
иями и
оборудование
м,
обеспечиваю
щим
беспрепятстве
нный доступ
маломобильн
ых групп
населения на
стадии
проекта

- МКУ
«Отдел
ИОГД»

8. Обследование
зданий и
сооружений с
учетом их
доступности
для инвалидов
и других
маломобильн
ых групп
населения,
составление
анкет и
паспортов
доступности,
их обобщение
и хранение в
соответствии
с
постановлени
ем
Губернатора
от 07.02.2011
№ 74

- Все
исполните
ли
программы

9. Подготовка - Отдел по

8

информации
(по
установленно
й форме) о
доступности
объектов в
Департамент
социальной
защиты
населения
администраци
и
Владимирско
й области для
формировани
я единого
реестра
доступности
зданий и
сооружений в
соответствии
с
постановлени
ем
Губернатора
от 07.02.2011
№ 74

культуре,
физкульту
ре и
спорту,
молодежно
й и
социально
й политике

ИТОГО: 4548,4 352,0 100,0 641,4 100,0 390,0 1563,
0

712,0 100,0 190,0 100,0 200,0 100,0

*Организации, не входящие в структуру администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район, привлекаются к
выполнению мероприятий Программы по согласованию.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ